
1/7

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

Pojistná smlouva č. 1690531118

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,
kterou zastupuje

í

(dále jen „pojišťovna“)

a

OTE, a.s.
Sokolovská 192/79, Praha 8 Karlín, PSČ 186 00, Česká republika, IČO 26463318
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 7260,
kterou zastupuje

a

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti
(dále jen pojistná smlouva)

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., oddělení KPP, Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, ČR
Pojistník: OTE, a.s., Sokolovská 192/79, Praha 8 Karlín, PSČ 186 00, ČR

Pojistnou smlouvu vystavila .



 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

2/7Důvěrné / Confidential 

1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 (dále také jen VPPMO-P), na které tato pojistná smlouva 
odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy.

Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

Oprávněnou osobou je pojištěný.

2. Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 7260, který je nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy a tvoří její přílohu.

3. Princip pojištění

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 22
bodu 3 VPPMO-P. 
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni prvního písemného uplatnění práva 
na náhradu škody či újmy vůči pojištěnému, není-li dále uvedeno jinak (claims made).
Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c VPPMO-P se ujednává, že příčina vzniku škody či újmy nastala
nejdříve dnem 1.4.2002.

4. Rozsah pojištění

Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,3,4,5,6 a 7 VPPMO-P
(základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah *  Kč
 

Evropa

Doložka V111 Regresní náhrady Evropa

Doložka V112 Nemajetková újma  Kč  Kč Evropa

Doložka V114 Ztráta dokladů  Kč Kč Evropa

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává spoluúčast pojištěného ve 
výši Kč.

* Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit:

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, vč. duševních útrap (újma na zdraví);
b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně zvířete), kterou má tato osoba ve 

vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu (škoda na hmotné věci) 



 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

3/7Důvěrné / Confidential 

* Vedle pojistných nebezpečí uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMO-P se toto pojištění sjednává i pro případ právním předpisem 
stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, 
zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda).

* Pojištění v základním rozsahu dle VPPMO-P se za podmínek sjednaných v této pojistné smlouvě  vztahuje zejména na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu:

- způsobenou vadným výrobkem, včetně škod či újem způsobených rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat;
- kterou utrpí učeň, žák, student, který vykonává praktické vyučování u pojištěného;
- vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem nemovité hmotné věci;
- způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění;
- vzniklou v souvislosti s provozem kanceláře či ordinace pojištěného;
- způsobenou pojištěným při poskytování poradenství, konzultaci, servisu, designu a jiných odborných služeb vykonávaných v rámci 

pojištěné podnikatelské činnosti pojištěného;
- vzniklou na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci.

* Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích 
osob v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z povinnosti nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na
zdraví nebo usmrcení, ke které se tyto náklady vážou vzniklo právo na pojistné plnění ze sjednaného pojištění.

* Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění
v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem, jestliže z povinnosti nahradit 
újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vzniklo právo na pojistné plnění ze 
sjednaného pojištění.

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
škodních událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublimit 
pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v 
základním rozsahu a v rozsahu doložek.

Ujednává se, že pojistné plnění z jedné škodní události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který 
byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy. Pro 
sériovou škodní událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit 
pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku 
škody či újmy vyplývajícího z první události v sérii. Pokud jde o škodu či újmu zapříčiněnou v období  
od 1.4.2002 do 24.1.2012, limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění se sjednává jako 
sublimit pojistného plnění ve výši Kč a pokud jde o škodu či újmu zapříčiněnou v období  
od 25.1.2012 do 31.3.2018, limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění se sjednává jako 
sublimit pojistného plnění ve výši Kč.

Ujednává se, že na případy, kdy škodní událost nastane na území Evropy kromě České republiky, se 
pojištění vztahuje pouze za předpokladu, že příčina vzniku takové škody či újmy nastala po 31.3.2011.

5. Smluvní ujednání, doložky

Pro pojištění z této pojistné smlouvy se neuplatní výluka dle článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P.
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s činností 
pojištěného, u které české právní předpisy ukládají povinnost sjednat pojištění odpovědnosti.

Vedle pojistných nebezpečí uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMO-P se toto pojištění sjednává i pro 
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak 
než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné 
věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda).
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na  
čistou finanční škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 
přednáškové činnosti.

Pojištění se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu způsobenou v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů.



 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

4/7Důvěrné / Confidential 

V případě čisté finanční škody se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

V případě čisté finanční škody poskytne pojišťovna pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný 
vykonával pro poškozeného činnost na základě písemné smlouvy nebo na základě písemného 
zmocnění nebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že pojištěná činnost byla prováděna pro 
poškozeného oprávněně.

Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Doložka V112  Nemajetková újma
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení. 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Doložka V114 Ztráta dokladů
Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou jinému za 
ztrátu, poškození nebo zničení dokladů, které pojištěný převzal v souvislosti s výkonem pojištěných 
činností. Pojišťovna poskytne plnění z pojištění pouze v rozsahu náhrady faktické hodnoty ztracených, 
poškozených nebo zničených dokladů. Faktickou hodnotou dokumentu se přitom rozumí obvyklá cena 
materiálu, z něhož je doklad vytvořen, a obvyklá výše nákladů vynaložených na umístění informací na 
tento materiál. Jiné škody nebo náklady nejsou hrazeny, zejména následné škody vyplývající ze ztráty 
dokladů. 

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník 
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za 
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jaakém by vzniklo právo 
na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu 
způsobil sám.



 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

5/7Důvěrné / Confidential 

6. Pojistná doba

Pojištění se sjednává na dobu od 1.4.2021 do 31.3.2022.

7. Pojistné a jeho splatnost

Podkladem pro výpočet pojistného je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou předmětem daně z 
příjmu, limit pojistného plnění a zvolený rozsah pojištění. Zúčtování pojistného se neprovádí.

Pojistné se sjednává jako jednorázové.

Ujednává se, že pojistné bude hrazeno, na účet pojišťovny č. , variabilní symbol 
číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558.

Roční pojistné Kč

Splatnost měsíční

Výše splátky Kč

Datum splatnosti *

* Pojistné bude hrazeno za roční pojistné období ve dvanácti (12) splátkách / jedenkrát měsíčně za 
uplynulý kalendářní měsíc v české měně, a to do deseti (10) pracovních dnů vždy na základě 
pojišťovnou vystaveného předpisu pojistného zaslaného elektronicky na e-mail pojistníka -

.

Předpis pojistného bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů, vč. 
označení smlouvy a/nebo výzvy, ke které se předpis pojistného vztahuje.

Splatnost pojistného bude minimálně 21 dnů. Pojišťovna doručí výzvu k platbě pojistného před každou 
splátkou tak, aby tento doklad měl pojistník minimálně 21 dní před datem splatnosti.

Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související
se sjednaným pojištěním.

8. Závěrečná ustanovení

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 
dle článku 9 VPPMO-P. 

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje
a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje
i po jištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních 
údajů.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 
rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá.

Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek dle bodu 1.1.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

6/7Důvěrné / Confidential 

obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu
nad pojišťovnictvím.

V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí www.coi.cz

a
v

.
s

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty: 

pojistné podmínky dle bodu 1.1.pojistné smlouvy,
informační dokument o pojistném produktu,
předsmluvní informace.

Pojistná smlouva je vystavena v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaná nejdříve pojišťovnou a 
následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem.

Pojistník po svém podpisu odešle pojišťovně pojistnou smlouvu podepsanou všemi smluvními 
stranami e-mailem, případně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu 

.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu. 

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

Tato pojistná smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvětný charakter, a 
žádná smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto informace a/nebo 
jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé smluvní strany, zveřejnit nebo jinak 
zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí 
osoby, a to po dobu trvání této pojistné smlouvy a pěti let po jejím ukončení, s výjimkou případů, kdy 
je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě 
právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se 
nevztahuje na sdělení obou smluvních stran činěná v souladu s plněním této pojistné smlouvy vůči 
odborným poradcům (zejména právním, pojišťovacím makléřům apod.). Pokud závazek mlčenlivosti 
těchto třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná smluvní strana uzavře s takovými 
osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v 
každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou smluvních stran.

Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 



Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

7/7Důvěrné / Confidential 

Přílohy pojistné smlouvy:
Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originále pro pojistníka)
Předsmluvní informace (pouze v originále pro pojistníka)
Pojistné podmínky dle bodu 1.1. pojistné smlouvy (pouze v originále pro pojistníka)
Výpis z obchodního rejstříku vedený Městským soudem v Praze, spisová značka B 7260

V Praze 

za pojišťovnu za pojistníka
Generali Česká pojišťovna a.s. OTE, a.s.

Digitáln  podepsal 
Mgr. Ji í Pavlas 
Datum: 2021.03.24 
11:55:34 +01'00'

Digitáln  podepsal 
Eva Bernatová 
Datum: 2021.03.24 
11:55:53 +01'00' Ing. Aleš 

Tomec

Digitáln  podepsal 
Ing. Aleš Tomec 
Datum: 2021.03.25 
16:56:49 +01'00'

Ing. Michal 
Ivánek

Digitáln  podepsal 
Ing. Michal Ivánek 
Datum: 2021.03.25 
17:14:49 +01'00'

25.3.2021


